



Månedsbrev NOVEMBER 2012

Møte 5. november 2012

Presidenten åpnet møtet

3 min:

Gikk ut denne gangen

Valg

To medlemmer har bedt om å bli fritatt til valg. Bjørn S ønsker ikke å stille til valg som president, men stiller til valg som styrerepresentant. Reidun søker om permisjon i ett år på grunn av utdanning og jobbsituasjon. Dette ble innvilget.

Valget startet med først å velge president for 2014 – 2015. Hallvard Mjelde ble valgt til president for 2014 – 2015.

Deretter ble det foretatt valg på 3 styremedlemmer for 2013 – 2014. (Synnøve sitt styre). Følgende ble valgt: Bjørn Steine, Norunn Lysen og Britt Indrearne.

Utdanningsmessen

Bjørn M orienterte kort om utdanningsmessen. Alt er innen for planen.

Status fra komiteene

Status fra kommunikasjonskomiteen vil bli presentert neste gang.

Serviceprosjektkomiteen v/ Sveinung Mjelde melder en har påbegynt tankeprosessen for eldrefesten. Sveinung har presentert et spennig muntlig forslag / innspill til byrådsleder Monica Mæland om at Arna rotary og Bergen kommune i samarbeid med NRK arrangerer arrangement i Grieghallen i anledning TV aksjonen 2014. (Dagen før dagen). Anledningen for dette er at TV aksjonen er 40 og Arna rotary sin medvirkning i denne også er 40 år. Monica Meland synes forslaget er «en god ide». Komiteen tar ideen til styret.

Medlemskapskomiteen. Leder Bjørn S var ikke til stede. Vidar orienterte om at det blir lutefisk før jul.

TRF-komiteen. Ove orienterte at det kom gode rapporter fra vårt prosjekt i Bangladesh. Man ønsker å søke distriktsstøtte til dette prosjektet. Dette for å stå sterkere når det gjelder å søke om midler fra TRF. Videre jobbes med et forslag om å støtte et prosjekt i Columbia. Dette er et prosjekt som Arna misjonsmenighet har støttet i mange år.

Referent: Arvid E



Møte 12. november 2012

Presidenten åpnet møtet.

3 min: Gikk ut denne gangen

Tema: Utdannings- og rekrutteringsmessen, planleggingsmøte v/Bjørn M

Arbeidsoppgavene ble gjennomgått og fordelt i detalj. Bjørn sender ut en epost til alle medlemmer om dette.

Plassen i hallen er en av utfordringene fordi det i år er flere utstillere enn noen gang før.

Når det gjelder distribusjon av messeavisen er det en utfordring til neste år at vi ikkje utan videre kommer inn i leilighetsbygg som er låst hele døgnet.

Annen info

Presidenten ønsket John A. velkommen tilbake etter hofteoperasjon.

Referent: Audun



Møte 19. november 2012

Presidenten åpnet møtet med 27 medlemmer tilstede.

3 min: Alfred

Alfred fortalte om et lite prosjekt på hytten der den ene oppgraderingen avløste den neste, og neste. Men det blir bra til slutt.

Tema: Yrkesforedrag av Nizar

Nizar kom til Norge i 1999 som politisk flyktning fra Irakisk Kurdistan. Han og familien flyktet i 1991 da Saddam angrep Kurdistan. I Norge kom han først til Sandnes, deretter Alta før han havnet i Bergen. Kurdistan er et geografisk, men ikke spesifikt, område som ligger langs grensene mellom Irak, Syria, Tyrkia og Iran. Den kurdiske geriljaen kalles Pesh merga – those who face death (de som møter døden). Mange av geriljakrigrerne er kvinner, da det anses vanskeligere for soldater å ta livet av kvinner. Dette betyr likevel ikke at de kurdiske kvinnene er likestilt med menn, i alle fall ikke i forhold til norske kvinner.

Det var tilfeldig at Nazir havnet i Norge. Først kom han til Nederland, men fikk ikke oppholdstillatelse. Videre gikk ferden til Tyskland der det heller ikke ble oppholdstillatelse. Etter hvert ble det Norge der han etter 1,5 år fikk oppholdstillatelse uten pass. Det vil si at han ikke kunne forlate Norge. Tilbake til Kurdistan reiste han først i 2009. Nizar var politisk aktiv før han flyktet, gjennom studentpolitikk.

Etter 1. verdenskrig satte regjeringmenn seg ned og fordelte Kurdistan områdene seg i mellom. Kurdistans ledere ble ikke invitert og fikk således ikke sitt eget land.

Da Saddam Hussein ble kastet ut av Kuwait var verdenssamfunnet lite opptatt av hvordan Saddam regjerte i hjemlandet. Etter Kuwait-krigen angrep Saddam Nord-Irak og Kurdistan. I Irak ble disse områdene angrepet med kjemiske våpen av Saddam regime. Over 30000 kurdere mistet livet, mens 3000 landsbyer ble ødelagt. I løpet av bare et par dager flyktet 2 millioner kurdere til andre land. Nizar var 17 år da han og familien flyktet. Familien flyktet til Tyrkia der tyrkiske kurdere tok vel i mot flyktingene i sine landsbyer. Etter hvert fikk familien telt og hjelp fra FN.

Etter Irak-krigen er Irak-Kurdistan blitt et selvstyrt område. De mottar 17% av Iraks budsjett fra Bagdad-regjeringen. Kurdistan i Irak dekker 4 fylker som styrer seg selv. Dette er en modell for andre land som håper å kunne få til tilsvarende. Irak-Kurdistan opplever fremgang, også på grunn av oljeutvikling. I dag produseres ca 250000 fat olje hver dag. I Tyrkia er det ikke velvilje til å la Kurdistan få styre seg selv, derfor er det lite utvikling i området og mange kurdere flytter til Istanbul og Ankara. Kurderne i Irak takker i stor grad president Bush for at de i dag har det så bra. I dag har USA ikke noe makt i Irak, og den største utfordringen for videre utvikling av Iran og deres mullaher som presser på for at Kurdistan skal støtte de syriske makthaverne. Maktkampen i området er grunnleggende sunn mot shia-muslimer.

Referent: Synnøve



Møte 26. november 2012

President Tord ønsker 27 medlemmer velkommen til møte.

3 min: Vidar Skistad

Vidar fortalte oss om sin families advents tid og flotte tradisjon med å møtes alle til felles før juls besøk. Dette er det svigermor og svigerfar til Vidar som har stått for i alle år. De teller nå 40 personer med store og små, og det er alltid 100 % oppmøte. Årets besøk blir vemodig da svigermor holder sitt besøk hos englene, som oldebarna sier det. Vidar avsluttet med å tenne et lys til minne om alle de som ikke er med oss lenger.

Dagens tema: Leif Harald forteller om sin tid i NORFO.

Leif Harald er i dag sekretær i Norsk Rotary Forum (NORFO). Leif Harald startet sin karriere utenfor klubben vår allerede i 1991 da han ble GSE-ansvarlig i vårt distrikt. Dette var han frem til 1996.

Hovedoppgavene som er i NORFO kan deles inn i flere hovedpunkt:

- 1 Rotary.no- Årbok og Matrikkel, overgang til internett baserte utgaver.
- 2 Administrere Norsk matrikkel hvert år som nå kun utgis via Web.
- 3 Horde- felles mail system for alle Rotary klubber.
- 4 Trykking av alt brosjyre materiell. Intern, ekstern informasjon og markedsføring.
- 5 RE-districting, følge opp struktur på distrikter i Norge. Etter en omorganisering for to år siden er vi nå 6 distrikt i Norge.
- 6 Administrering av skattefritakordning for bidrag til TRF.
- 7 Opplæring av Guvernører, web-ansvarlig og distrikts sekretær.
- 8 Administrering av Fond og stipender.
- 9 Ungdoms utveksling.
- 10 Handy Camp Norway, arrangeres hvert 2. år.
- 11 Norsk Rotary Landsarkiv og sikre Rotary Norges historie for fremtiden.
- 12 Rotary Norden

Leif Harald guidet oss trygt gjennom alle punkt og det er imponerende alt arbeid som gjøres!

Annen info

Tord informerte møte om fem nye medlemmer som er foreslått og godkjent i styret. Han sender navn på disse ut til alle via mail.

Referent: Hallvard Mjelde